^a Hic - anni RV 63 als *Überschrift und als Rubrik* Dilecto filio Rigaudo de Asserio iuris civilis professori canonico Aurelianensi sacri Palatii auditori committitur sibi collectio fructuum primi anni beneficiorum vacantium usque ad triennium in Anglie et Scotie regnis ac Wallie et Iberniam partibus et scribitur prelatibus dictorum regnorum ac partium super eodem

^b Dilecto - auditori RA 2(a) Venerabilibus fratris .. episcopo Silvensi et dilectis filiis magistris Iohanni de Solemio Erfordensis (!) ac Raimundo Iuvenis Petragoricensis ecclesiarum canonicis salutem etc.; RV 63(d) Venerabilibus fratribus .. archiepiscopo Treverensi eiusque suffraganeis et dilectis filiis magistris Petro Durandi capellano nostro canonico Ebredunensi et Bernardo de Monte Valrano rectori beate Marie de Verdano Tolosane diocesis ecclesiarum

^c Venerabilibus - episcopis RA 2(b) Venerabili fratri nostro .. episcopo Egitanensi

^d electis *fehlt* RA 2(b)

^e archiepiscopis - Calatravensis RV 63(c) archiepiscopo Treverensi eiusque suffraganeis et dilectis filiis electis, abbatibus, prioribus etc. ut in proxima superiori usque

^f Anglie - provincias RA 2(b) civitatem et diocesim Egitanensem; RV 63(c) civitatem et diocesim ac provinciam Treverensem

^g RA 2(b) *folgt* salutem etc.

(2) Si gratanter

advertitur	advertitis,
------------	-------------

qualiter Romana mater ecclesia, quam divina clementia cunctarum orbis ecclesiarum caput statuit et habere voluit principatum, gerens ad filios materne compassionis affectum, illorum afficiatur angustiis et communicet indefessa pressuris ac in necessitatibus per opportune subventionis remedium laxet manum, modos exquirendo sollicite, quibus eis grata quietis et pacis commoda subministret, non equidem

personis ecclesiasticis	vobis
-------------------------	-------

molestum accedet, quin potius equanimi devotionis affectu placitum

gerent	geretis
--------	---------

et gratum, si ecclesia ipsa per vias et modos decentes et licitos, non onerosos ecclesiis nec divino cultui derogantes, innumera necessitatum suarum onera, que profecto

debent propria reputare,	vestra reputare debetis,
--------------------------	--------------------------

provide relevet, cum ad illa supportanda non possit, utpote in redditibus non abundans per se sufficere nec ad questuarios modos velit recursum habere. Sic igitur

	nosse vos volumus, quod nos
--	-----------------------------

huiusmodi nostris et Camere nostre necessitatibus utique grandibus viis et modis predictis providere volentes, fructus, redditus et proventus primi anni omnium et singulorum beneficiorum ecclesiasticorum cum cura vel sine cura, etiam^a personatum, dignitatum et officiorum quorumlibet ecclesiarum, monasteriorum, prioratum^b et aliorum locorum ecclesiasticorum tam secularium quam regularium exemptorum et non exemptorum, que in Anglie et Scotie regnis ac Ibernice et Wallie provinciis sive partibus^c

tunc vacabant	vacant ad presens
---------------	-------------------

et que usque ad triennium qualitercumque et ubicumque, etiamsi apud sedem apostolicam vacare contigerit^d, ecclesiis tamen, monasteriis et dignitatibus et beneficiis subscriptis expressim exceptis, percipiendos in modum subdistinctum pro nostris et ipsius ecclesie oneribus facilius tolerandis^e et in^f eius agendorum subsidium de fratrum nostrorum consilio

	auctoritate apostolica deputamus ipsosque per dilectum filium magistrum Rigaudum de Asserio iuris civilis professorem canonicum Aurelianensem sacri Palatii nostri auditorem et subcollectores ^g , quos ipse ad hoc duxerit ordinandos, quem quidem collectorem illorum ^h
--	---

per alias nostras certi tenorisⁱ litteras

duximus deputandos, ipsosque per te, quem ^j ad hoc collectorem fructuum ^k , reddituum et proventuum huiusmodi auctoritate ^l presentium ^m deputamus, nec non per subcollectores, quos tu ad hoc duxeris ordinandos ⁿ	constituimus ^o ,
--	-----------------------------

colligi volumus ac^p prefate ecclesie Camere assignari, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus contrariis ecclesiarum, monasteriorum et locorum^q, in quibus huiusmodi beneficia, dignitates, personatus et officia fuerint, iuramento, confirmatione dicte sedis seu quacumque firmitate alia roboratis, aut si fructus, redditus et proventus

huiusmodi primi anni ex privilegio sedis eiusdem vel alias de iure seu quacumque consuetudine vel statuto alicui vel aliquibus debeantur^f aut si sint^s in usus alios convertendi.

^a RA 2(b) etiam zu etiamsi *verschlimmbessert*

^b qualiter - prioratum RV 63(c) etc. ut in eadem superiori usque

^c Anglie - partibus RA 2(a) Silvensi civitate et diocesi; RA 2(b) Egitanensi civitate et diocesi; RV 63(c) civitate et diocesi ac provincia Treverensi; RV 63(d) Treverensi civitate et diocesi ac provincia

^d contigerit RA 2(a), RV 63(d) contingeret

^e et ubicumque - tolerandis RV 63(c) etc. ut in eadem usque

^f in *fehlt* RV 63(a)

^g dilectum - subcollectores RA 2(b) te fratrem episcopum et dilectos filios magistros Iohannem de Solerio Herefordensis et Raimundum Iuvenis Petragoricensis canonicos ecclesiarum seu unum aliquem; RV 63(c) collectores

^h ipse - illorum RA 2(b), RV 63(c) ad hoc

ⁱ certi tenoris *fehlt* RA 2(a), RV 63(d)

^j te quem RV 63(d) vos fratres archiepiscopum et suffraganeos ac vos magistros Petrum et Bernardum et unumquemlibet quos

^k collectorem fructuum RV 63(d) collectores

^l te - auctoritate RA 2(a) vos quos ad hoc collectores tenore

^m huiusmodi auctoritate presentium *fehlt* RV 63(d)

ⁿ nec non per - ordinandos RA 2(a) aut subcollectores, qui per vos seu vestrum aliquem ad huiusmodi collectionis ministerium fuerint constituti; RV 63(d) aut subcollectores, qui per vos et vestrum singulos ad huiusmodi collectionis ministerium fuerint constituti in singulis vestris civitatibus et diocesibus fratres archiepiscopo et suffraganei

^o constituimus RA 2(b) duximus deputandos aut subcollectores, qui per vos vel vestrum aliquem ad huiusmodi collectionis ministerium fuerint constituti; RV 63(c) duxerimus deputandos, aut subcollectores, qui ad huiusmodi collectionis ministerium fuerint constituti per eos in singulis vestris civitatibus et diocesibus fratres archiepiscopo et suffraganei

^p RA 2(a), RV 63(d) *folgt* per vos; RA 2(b) *folgt* per te ac dictos canonicos; RV 63(c) *folgt* per eosdem collectores

^q et locorum *fehlt* RA 2(a)

^r debeantur RV 63(b) debebantur; RA 2(a+b), RV 63(c+d) *folgt* sive si ad fabricam quorumcumque ecclesiarum, monasteriorum seu locorum aut constructionem sive reparationem menium civitatum, castrorum aut villarum quorumlibet per quoscumque concessi fuerint vel etiam deputati seu interim deputari vel concedi (RV 63[d] *folgt* vel deputari) contigerit (RA 2(a), RV 63[d] contingeret)

^s sint RA 2(a), RV 63(d) essent

(3) Volumus autem, quod, si idem beneficium bis in anno vacare contingeret^a, non nisi semel fructus^b illius pro ipsa duplici vacatione

tu vel subcollectores predicti reciperetis ^c ,	collector predictus percipiat ^d
---	--

ut videlicet singulis annis ipsius triennii unica fructuum^e cuiuslibet beneficii sic vacantis

sitis ^f perceptione contenti, quodque	sit perceptione contentus ^g . Volumus autem, quod ^h
--	---

predicti fructus, redditus et proventus iuxta taxationem decime persolvantur et a

te recipiantur ⁱ ,	collectore percipiantur eodem ^j ,
-------------------------------	--

ut^k scilicet summam, pro qua unumquodque beneficiorum ipsorum in decime solutione taxatur,

exigas atque percipias ^l ,	dictus collector exigat atque percipiat ^m ,
---------------------------------------	--

totali residuo obtinentibus huiusmodi beneficia remansuro, nisi forte

tu	collector ipse ⁿ
----	-----------------------------

residuum huiusmodi pro nobis et Camera nostra percipere et habere

malueris ^o	maluerit ^p
-----------------------	-----------------------

et obtinentibus beneficia supradicta ad supportandum eorum onera et ad sustentationem habendam summam, pro qua ipsa beneficia taxantur in decima, remanere.

^a contingeret RA 2(b), RV 63(c) contingat

^b RV 63(c+d) *folgt* redditus et proventus

^c tu - reciperetis RA 2(a), RV 63(d) perciperetis

^d collector - recipiat RA 2(b) tu predicte episcopo et prefati college tui percipiatis; RV 63(c) dicti collectores percipiant

^e RV 63(c+d) *folgt* reddituum et proventuum

^f sitis RA 2(a), RV 63(d) essetis

^g sit - contentus RA 2(b) sitis - contenti; RV 63(c) sint - contenti

^h Volumus - quod RV 63(c) quodque

ⁱ recipiantur RA 2(b) ac collegiis recipiantur eisdem

^j collectore - eodem RV 63(c) collectoribus recipiantur eisdem

^k persolvantur - ut RA 2(a), RV 63(d) solverentur et reciperentur a vobis

^l exigas - percipias RA 2(a), RV 63(d) exigeretis ac perciperetis; RA 2(b) tu dictique college tui exigatis atque percipiatis

^m dictus - percipiat RV 63(c) dicti collectores exigant atque percipiant

ⁿ collector ipse RV 63(c) collectores predicti

^o tu - malueris RA 2(a), RV 63(d) vos - malletis; RA 2(b) tu episcopo et college predicti - malueritis

^p maluerit RV 63(c) maluerint

(4) Nos enim

percipiendi utrumlibet predictorum scilicet taxationem ipsam vel residuum antedictum te habere volumus optionem, ita tamen quod, quidquid tu elegeris ^a ,	collectorem ipsum ^b percipiendi ^c taxationem ipsam vel residuum antedictum habere volumus optionem sic equidem ^d , quod, quidquid idem collector elegerit ^e ,
--	---

beneficiorum ipsorum onera debeant^f ipsa beneficia obtinentes pro ea parte, quam

tu eis dimiseris ^g ,	collector ipse eis dimiserit ^h
---------------------------------	---

totaliter supportare, nisi forte ipsi obtinentes huiusmodi beneficia fructus, redditus et proventus omnes vellent

tibi dimittere, quo casu tu habebis ⁱ huiusmodi beneficiis quoad curam animarum, si eis immineat ^j , nec non et quoad	dimittere collectori predicto ^k , quo casu ipse collector habebit ^l in huiusmodi beneficiis ^m curam animarum, si eis forte ⁿ immineat,
---	--

divinum officium^o et sacramentorum ecclesiasticorum ministrationem^p facere per personas idoneas deserviri^q nec non ferre cetera onera incumbentia beneficiis antedictis^r.

^a te - tu elegeris RA 2(a), RV 63(d) vos - elegeritis; RA 2(b) te episcopum et collegas predictos - tu et iidem college elegeretis

- ^b collectorem ipsum *RV 63(c)* predictos collectores
^c *RV 63(c)* *folgt* utrumlibet predictorum scilicet
^d sic equidem *RV 63(c)* ita tamen
^e idem - elegerit *RV 63(c)* iidem collectores elegerint
^f debeant *RA 2(a)*, *RV 63(d)* deberent
^g tu - dimiseris *RA 2(a)*, *RV 63(d)* vos - dimitteretis; *RA 2(b)* tu et college prefati - dimiseritis
^h collector - dimiserit *RV 63(c)* prefati collectores eis dimiserint
ⁱ tibi - tu habebis *RA 2(a)*, *RV 63(d)* vobis - haberetis; *RA 2(b)* tibi et collegis antedictis - tu et ipsi college habebitis
^j immineat *RV 63(d)* immineret
^k collectorum predicto *RV 63(c)* collectoribus antedictis
^l ipse - habebit *RV 63(c)* collectores ipsi habebunt
^m in huiusmodi beneficiis *RV 63(c)* huiusmodi beneficii quoad
ⁿ forte *fehlt RV 63(c)*
^o quoad divinum officium *RA 2(a+b)*, *RV 63(c+d)* in divinis officiis
^p ministrationem *RA 2(a+b)*, *RV 63(c+d)* ministracione
^q deserviri *RV 63(b)* expediri
^r nec non ferre - antedictis *RA 2(a+b)*, *RV 63(c+d)* ac cetera incumbentia eis onera supportari

(5) Ceterum volumus et

per dictas nostras litteras duximus declarandum,	auctoritate presentium declaramus,
---	------------------------------------

ut deputatio nostra huiusmodi nullatenus extendatur^a ad archiepiscopales et episcopales ecclesias nec ad abbatias regulares^b nec ad beneficia illa, quorum redditus^c annui valorem sex marcharum argenti non excedunt et que ex permutationis causa vacare continget^d, nec etiam ad vicarias seu capellanias, ut plurimum a decedentibus secundum morem diversarum ecclesiarum a quibuscumque^e institutas ad missas pro ipsis decedentibus celebrandas^f certis institutis^g redditibus presbitero inibi celebranti seu aliis, ut diurnis vel nocturnis canonicis horis intersint, sed nec^h ad cotidianas distributiones quarumcumque ecclesiarum seu anniversaria vel obventiones, que ad certum quid deputate noscuntur.

- ^a extendatur *RA 2(a)*, *RV 63(d)* extenderetur
^b regulares *RA 2(a+b)* vel conventuales prioratus
^c redditus *RV 63(c+d)* fructus, redditus et proventus
^d excedunt - continget *RA 2(a)*, *RV 63(d)* excederent - contingeret
^e a quibuscumque *fehlt RA 2(a+b)*, *RV 63(c+d)*
^f celebrandas *RV 63(b)* celebrandis
^g institutis *RA 2(a+b)*, *RV 63(c+d)* constitutis
^h sed nec *RA 2(a+b)*, *RV 63(c+d)* nec etiam

(6) Verum quia contingit interdum, quod primi anni^a fructus^b beneficiorum huiusmodi debentur defuncto vel fabrice aut prelato seu ecclesie habenti annalia, declaramus^c, ut pre-textu dicte nostre deputationis non preiudicetur^d eisdem, qui primi anni alias fructus^e fuerant percepturi de consuetudine, privilegio vel statuto, quin fructus^f ipsius primi^g sequentis percipiant^h, sicut percipere consueveruntⁱ temporibus retroactisⁱ.

- ^a anni *fehlt* RA 2(a), RV 63(c+d)
^b RA 2(b), RV 63(c+d) *folgt* redditus et proventus
^c RA 2(a), RV 63(d) *folgt* per litteras supradictas
^d *preiudicetur* RA 2(a), RV 63(d) *preiudicaretur*; RA 2(a+b), RV 63(c+d) *folgt* in totum
^e RA 2(b), RV 63(c+d) *folgt* redditus et proventus
^f RA 2(b), RV 63(c+d) *folgt* redditus et proventus
^g RA 2(a+b), RV 63(d) *folgt* anni
^h *percipiant* RA 2(a), RV 63(d) *perciperent*
ⁱ *consueverunt* RV 63(d) *consueverant*
^j RA 2(a+b) *folgt* Porro si primi anni fructus, redditus et proventus hostilitate vel sterilitate facientibus ad valorem solitum non ascenderent (RA 2[b] *ascendant*), non plus pro Camera nostra exigere volumus, quam ipsi fructus, redditus et proventus tempore huiusmodi hostilitatis vel sterilitatis valerent (RA 2[b] *valeant*), licet forsitan annorum precedentium fructus, redditus et proventus plus valere consueverint vel sequentium plus valerent

(7) Volumus quoque, prout est consonum rationi, ad scandala evitanda, quod solutio huiusmodi fructuum, reddituum et proventuum fiat^a in duobus terminis congruis

tuo arbitrio statuendis, cui ^b id ex tunc duximus committendum tuam super hoc conscientiam ^c onerando, sic equidem quod, ubi tu taxationem decimalem fructuum, reddituum et proventuum huiusmodi primi anni pro Camera nostra habere malueris ^d ,	collectoris ipsius arbitrio statuendis, cui ^e ex nunc id duximus committendum eius conscientiam ^f onerando, sic equidem quod, ubi collector ipse taxationem decimalem fructuum, reddituum et proventuum huiusmodi primi anni pro Camera nostra habere maluerit ^g ,
--	---

obtinentes ipsa beneficia dictorum fructuum^h residuum habituri de eisdem fructibus, redditibus et proventibus, quos eo casu iidem obtinentes in totum colligentⁱ, eandem taxationem^j solvant^k in ipsis duobus terminis, ut premititur, statuendis

et sufficientem cautionem de solutione huiusmodi tibi prestant.	collectoris predicto ^l et sufficientem cautionem de solutione huiusmodi ei ^m prestant.
---	--

- ^a fiat RA 2(a), RV 63(d) fieret
^b tuo - cui RA 2(a), RV 63(d) vestro - quibus
^c tuam - conscientiam RA 2(a), RV 63(d) vestras - conscientias
^d tu - malueris RA 2(a), RV 63(d) vos - malletis
^e collectoris ipsius - cui RA 2(b) tuo episcopo et collegiarum predictorum - quibus; RV 63(c) quibus - collectorum ipsorum
^f eius conscientiam RA 2(b) tuo prefate episcopo et dictorum collegiarum super hoc conscientias; RV 63(c) eorum super hoc conscientias
^g collector ipse - maluerit RA 2(b) tu episcopo et college prefati - malueritis; RV 63(c) collectores prefati - maluerint
^h RA 2(a+b), RV 63(c+d) *folgt* reddituum et proventuum
ⁱ colligent RA 2(a), RV 63(d) colligerent
^j RA 2(b) *folgt* tibi episcopo et collegis prefatis; RV 63(c) *folgt* collectoribus prefatis; RV 63(d) *folgt* vobis
^k solvant RA 2(a) vobis solverent; RV 63(d) solverent

^l collectori predicto *fehlt RA 2(b), RV 63(c)*^m ei *RA 2(b)* vobis; *RV 63(c)* collectoribus memoratis

(8) Ubi vero tu ^a	Ubi vero dictus
collector ^b taxationem predictam obtinentibus fructuum, reddituum et proventuum ipsorum	beneficia ipsa relinquere et habere ^c residuum
elegeris, tunc tu de ipsis fructibus, quos in totum colliges, eo casu solvas ^d	elegerit, tunc ipse collector ^e de ipsis fructibus, redditibus et proventibus, quos in totum colliget, eo casu solvat ^f

obtainentibus dicta beneficia taxationem eandem in duobus terminis similiter statuendis.

^a tibi prestant - tu *RA 2(a), RV 63(d)* vobis prestant - vos^b dictus collector *RA 2(b)* tu episcopo et college predicti; *RV 63(c)* collectores ipsi; collector *fehlt RA 2(a), RV 63(d)*^c et habere *fehlt RV 63(b)*^d elegeris - solvas *RA 2(a); RV 63(d)* eligeretis vos de ipsis fructibus redditibus et proventibus quos in totum colligeretis eo casu solveretis^e elegerit - collector *RA 2(b)* elegeritis tunc tu episcopo et college supradicti; *RV 63(c)* elegerint tunc iidem collectores^f colliget - solvat *RA 2(b)* colligetis eo casu solvetis; *RV 63(c)* colligent eo casu solvant

(9) Sed nec pretextu defectus solutionis^a huiusmodi volumus, ut ad calices, cruces, vasa sacra, libros vel vestes ac bona mobilia divino cultui^b dedicata manus aliquatenus^c extendatur¹,

ac nihilominus venerabiles fratres nostros archiepiscopos et episcopos ^d et dilectos filios electos ^e , abbates, priores, decanos, archidiaconos, prepositos ^f , archipresbiteros et alios ecclesiarum prelatos et ^g rectores, capitula quoque collegia et conventus Cisterciensis, Cluniacensis, Premonstratensis, Scotorum, Augustini et Benedicti, Cartusienensis, Grandimontensis et aliorum ordinum ceterasque personas ecclesiasticas tam regulares quam seculares exemptas et non exemptas ^h nec non priores, preceptores seu magistros et alios fratres domorum hospita-	quocirca universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur attentius per apostolica vobis scripta districte precipiendo mandantes ac vobis et vestrum cuilibet in remissionem peccaminum iniungentes, quatenus huiusmodi nostris et ecclesie predictae necessitatibus ut filii multe teneritudinis compatiuntur ab intimis ^y collectorem et subcollectorem eosdem ^z huiusmodi fructus, redditus et proventus primi anni predicti per idem triennium inclusive in forma prescripta colligere et exigere ac recipere absque alicuius difficultatis obstaculo ^{aa} libere permitta-
---	--

¹ *Vgl. Clem. 3.8.2.*

<p>lis sancti Iohannis Ierosolimitani et sancte Marie Theutonicorum et Calatravensis ipsorumⁱ loca tenentes per ipsa Anglie et Scotie regna ac Iberniam et Wallie partes seu provincias constitutos^j rogandos et monendos attentius duximus ac etiam exhortandos eis^k in remissionem peccaminum iniungentes, quatenus^l prelibate ecclesie necessitatibus ut filii multe teneritudinis compatibles ab intimis te^m et subcollectores tuosⁿ ipsos fructus, redditus et proventus per idem triennium inclusive in forma prescripta^o colligere et exigere ac recipere absque alicuius difficultatis obstaculo permittant^p libere et illos, prout in eis fuerit, tibi^q aut subcollectoribus memoratis assignare procurent per te^r sepe dicte ecclesie Camere assignandos. Quocirca de tue circumspectionis industria^s plenam in Domino fiduciam obtinentes, discretioni tue^t per apostolica scripta mandamus, quatenus tu^u prefatos fructus, redditus et proventus per te et subcollectores, quos ad hoc decreveris deputandos^v, diligenter petere, colligere, exigere et recipere nostro et ecclesie predictae nomine studeas, tibi^w nihilominus in virtute obedientie et sub excommunicationis pena districtius iniungentes, ne pecuniam fructuum, reddituum et proventuum eorundem distrahas quomodolibet vel in usus alios convertas, sed illam fideliter eidem Camere assignare procures^x.</p>	<p>tis et illos, prout in vobis fuerit, integre assignetis eisdem.</p>
---	--

^a solutionis RA 2(a+b) solutionum

- ^b cultui *RA 2(a+b)*, *RV 63(b+c+d)* usui
^c aliquatenus *RA 2(a+b)* aliququaliter
^d ac - episcopos *RA 2(a)* te prefatum episcopum; *RV 63(d)* et insuper vos prefatos archiepiscopum et suffraganeos nec non
^e et dilectos - electos *fehlt RA 2(a)*
^f *RA 2(a)*, *RV 63(d)* *folgt* plebanos
^g alios - et *fehlt RA 2(a)*, *RV 63(d)*
^h Cisterciensis - exemptas *RA 2(a)*, *RV 63(d)* ceterasque personas ecclesiasticas
ⁱ et alios fratres - ipsorum *RA 2(a)*, *RV 63(d)* in litteris eisdem expressas ipsorumque
^j ipsa Anglie - constitutos *RA 2(a)*, *RV 63(d)* litteras supradictas
^k eis *RA 2(a)* tibi que nihilominus predicte episcopo et etiam per apostolica scripta districte precipiendo mandantes et; *RV 63(d)* ac vobis et eis per apostolica scripta districte precipiendo mandantes et
^l quatenus *RA 2(a)*, *RV 63(d)* ut huiusmodi nostris et
^m ut filii - te *RA 2(a)* devoto compatientes affectu vos et vestrum quemlibet; *RV 63(d)* devoto compatientes affectu collectores super hoc deputandos a nobis
ⁿ tuos *RA 2(a)* vestros; *RV 63(d)* quos per eos ad id contingeret deputari et ipsorum quemlibet
^o *RV 63(d)* *folgt* petere
^p permittant *RV 63(d)* permetteretis
^q in eis - tibi *RA 2(a)* est in eis vobis et vestrum alicui; *RV 63(d)* esset in vobis et eis dictis collectoribus vel eorum alicui
^r assignare - te *RA 2(a)* tradere et exhibere procureret per vos; *RV 63(d)* tradere et exhibere curaretis per eos
^s de tue - industria *RA 2(a)*, *RV 63(d)* discretioni vestre de qua
^t obtinentes, discretioni tue *RA 2(a)*, *RV 63(d)* obtinemus
^u tu *RA 2(a)* vos et quilibet vestrum; *RV 63(d)* vos archiepiscopo et suffraganei supradicti et singuli vestrum in singulis vestris civitatibus et diocesibus vosque dicti magistri Petre et Bernarde seu vestrum alter in civitatibus et diocesibus ipsis sicut vobis videbitur
^v te et - deputandos *RA 2(a)*, *RV 63(d)* vos et subcollectores predictos vel eorum aliquem
^w studeas tibi *RA 2(a)*, *RV 63(d)* studeatis vobis
^x distrahas - convertas - procures *RA 2(a)*, *RV 63(d)* distrahatis - convertatis - curetis
^y ut filii - intimis *RA 2(b)*, *RV 63(c)* devoto compatientes affectu
^z collectorem - eosdem *RA 2(b)* collectores predictos et subcollectores deputandos ab eis; *RV 63(c)* collectores predictos et subcollectores deputandos ab eis et ipsorum quemlibet
^{aa} *RA 2(b)*, *RV 63(c)* *folgt* nostro et ecclesie predicte nomine

(10) Nos enim tibi ^a petendi, colligendi, exigendi et recipiendi per te ^b et subcollectores eosdem ^c fructus, redditus et proventus premissos vel subcollectores mutandi predictos et alios subrogandi, quotiens tibi ^d expedire videbitur, nostro et ecclesie prefate nomine	Nos enim prefato collector ^e petendi, colligendi, exigendi ^f nostro et ecclesie predicte nomine per se et subcollectores eosdem ^g prefatos fructus, redditus et proventus et mutandi subcollectores ipsos ac eis alios subrogandi, quotiens ei ^h expedire videbitur,
---	--